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JOHDANTO 

 
SEINÄJOEN KAUPUNGIN KAAVOITUSOHJELMA 2022 – 2025 on Seinäjoen strategisen kaupunkisuun-
nittelun ja kaavoituksen tavoite- ja työohjelma. Kaavoitusohjelman tarkoituksena on luoda kokonais-
kuva kasvavan kaupungin kaupunkisuunnittelun ja maankäytön tavoitteista sekä kaavoituksen työken-
tästä ohjelmakautena. Kaavoitusohjelma on laadittu neljäksi vuodeksi. Kaavoitusohjelma sisältää vi-
reillä olevat ja lähiaikoina käynnistyvät merkittävät yleiskaava- ja asemakaavahankkeet.  Kaavoitus-
ohjelmaa täydentää vuosittain laadittu kaavoituskatsaus. Kaavoitusohjelma 2022 – 2025 sisältää vuo-
den 2022 kaavoituskatsauksen. Kaupunkisuunnittelun lähtökohtana on Seinäjoen kaupungin viime vuo-
sien nopea kasvu. Väkiluku on noin 64 700. Vuosittainen väestönkasvu on viime vuosina ollut noin 1 % 
ja tulevina vuosina tavoitellaan yli 1% väestönkasvua.  Kasvu on positiivinen haaste, se tuo edellytyk-
set kaupungin kokonaisvaltaiselle ja pitkällä aikavälillä tasapainoiselle kehitystyölle. 

 
Käsittelyvaiheet 

 kaupunkiympäristölautakunta 23.3.2022 
 kaupunginhallitus 11.4.2022 
 kaupunginvaltuusto 25.4.2022 

Tiedottaminen 
Kaavoitusohjelmasta tiedotetaan Seinäjoen kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla internetissä 
https://listat.seinajoki.fi/ktwebscr/kuullist_tweb.htm ja kaupungin virallisessa ilmoituslehdessä, 
Seinäjoen Sanomissa, kaupunginvaltuuston hyväksymiskäsittelyn jälkeen. Kaavoitusohjelma löytyy 
kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen kotisivuilta hyväksymisen jälkeen 
https://www.seinajoki.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu-ja-kaavoitus/kaupunkisuun-
nittelu/. 

 
Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen tehtävänä on suunnittelun kautta luoda mahdollisuudet laa-
dukkaan, toimivan, terveellisen, viihtyisän, kulttuurisesti ja esteettisesti tasokkaan elinympäristön 
muodostamiselle. Kaavoituksen toteuttamisella parannetaan kaupungin yhdyskuntarakenteen eheyt-
tämistä ja vahvistetaan kaupunkikeskustan muodostumista. Tavoitteena on vahvistaa kaupungin ve-
tovoimaisuutta asuin- ja työpaikkana sekä liike- ja palvelukeskuksena. Kaupunkisuunnittelussa ja kaa-
voituksessa huomioidaan osallisuus, panostetaan hankkeiden tiedottamiseen ja pidetään tarvittaessa 
yleisötilaisuuksia vuorovaikutuksen aikaan saamiseksi. 

 
Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen tulosalue vastaa asema- ja yleiskaavojen lisäksi kaavallisten ja 
rantarakentamisen poikkeuslupien ja suunnittelutarveratkaisujen valmistelusta. Vuoden 2021 perus-
teella poikkeamispäätöksiä tehdään vuositasolla 33 kpl ja suunnittelutarveratkaisuja 3 kpl. 

 
Kaavatyön lisäksi kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus antaa lausuntoja valtion, maakuntaliiton, ja naa-
purikuntien erityyppisistä maankäytön hankkeista (lakimuutokset, maakuntakaava, yleiskaava) sekä 
antaa tarvittaessa lausuntoja ja ohjausta eri viranomaisten ja toimijoiden hankkeisiin, joilla on maan-
käytöllisiä vaikutuksia. Kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus on lisäksi mukana omaa kaupunkia laajem-
missa projektityöryhmissä ja hankkeissa, joiden vaikutukset ulottuvat Seinäjoelle. Maankäyttö- ja ra-
kennuslainuudistus on meneillään ja Seinäjoen kaupunki on mukana lakiuudistuksen kehittämistyössä. 

 
Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen työtä ohjaavat maankäyttö- ja rakennuslain lisäksi valta-
kunnalliset alueidenkäyttötavoitteet, maakuntakaavat, Seinäjoen kaupunkistrategia, maapoliitti-
nen ohjelma ja asuntopoliittinen ohjelma. 
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TAUSTAA 
 

Kaavoitustyötä ohjaavat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja maankäyttö ja rakennuslaki, 
jotka korostavat korkealaatuisen ympäristön merkitystä. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoittei-
den avulla taitetaan yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parannetaan elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. 
 
Seinäjoen kaupunkistrategia on laadittu vuosille 2022 – 2029. Kaupungin tavoitteena on yli 1 prosen-
tin väestönkasvu ja työllisen työvoiman määrän kasvu. Seinäjoen on oltava vetovoimainen, koska ve-
tovoima vaikuttaa suoraan työvoiman saatavuuteen alueella ja esimerkiksi oppilaitosten opiskelija-
määriin. 
  
Asuinympäristön laatu, turvallisuus ja saavutettavuus korostuvat vetovoimatekijöinä. Hyvät palvelut, 
kulttuurin ja liikunnan mahdollisuudet sekä kaupunki- ja luontoympäristön monipuolisuus ovat asuin-
ympäristön laatutekijöitä. Kestävää kehitystä edistävät ratkaisut sekä digitalisaatio uudistavat niin 
yritystoimintaa kuin ihmisten arkea. Seinäjoella hyvät palvelut ovat jo vetovoimatekijä. Seinäjoki on 
kulttuurin, tapahtumien, liikunnan, kaupan ja yrittäjyyden kaupunki. Seinäjoki on merkittävä tapah-
tumakaupunki, joka huomioidaan toiminnassa ja suunnittelussa. 
 
Asuntoalueiden yhteisöllisyyttä ja asukasosallisuutta tuetaan, viihtyisissä ja yhteisöllisissä asuinym-
päristöissä kohtaaminen ja vuorovaikutus on helppoa. Samalla tuetaan erityisryhmien itsenäistä asu-
mista osana yhteisöä huomioiden myös vanhenevan väestön tarpeet. Tavoitteena on lisätä yhteisöl-
listä toimintaa ja vähentää yksinäisyyttä. 
 
Mahdollisuus erilaisten asumismuotojen valintaan on Seinäjoella jo nyt erinomainen. Seinäjoki tarjoaa 
kiinnostavia vaihtoehtoja urbaaniin keskusta-asumiseen ja tiiviiseen pientaloasumiseen keskustan 
tuntumassa, mutta myös pientaajama- ja kirkonkyläasumiseen sekä aitoon maaseutuasumiseen. Silti 
palvelut ovat ajallisesti hyvin saavutettavissa. Seinäjoen kylät ja maaseutualueet nähdään elinvoi-
maisina alueina, joiden kehittämistä tuetaan. 
 
Kaupungilla on monipuolinen elinkeinorakenne ja kaupunki tarjoaa erilaiseen yritystoimintaan profi-
loituneita yritysalueita kaupungin eri osissa. Seinäjoen sijainti katsotaan tärkeänä tekijänä yrittäjille, 
jotka voivat sijoittua uudistuvaan ja tiiviiseen kaupunkikeskustaan pääradan varrelle. Seinäjoki toimii 
aktiivisesti asema-alueen rakentumiseksi ja edistää alueen kehittymistä merkittävänä työpaikka-alu-
eena.  
 
Seinäjoen liikenneyhteyksiä ympäröiviin kuntiin kehitetään. Tieliikenneinvestointien keskeinen ta-
voite on Seinäjoki – Lapua välin parantaminen ensivaiheessa Kivisaari – Atria välille, myöhemmin La-
pualle saakka. Kantatie 67:n parantaminen Ilmajoelta Seinäjoelle on käynnistynyt suunnittelun osalta. 
Seinäjoella rakennetaan myös kestäviä liikkumisen ratkaisuja ja edistetään jalankulkua ja pyöräilyä. 
Seinäjoki edistää kevyttä liikennettä toteuttamalla aseman alikulun. Kevyen liikenteen verkkoa kehi-
tetään myös kaupunkialueen ulkopuolella yhdistämään myös kyläalueita kaupunkiin. 
 
Keskustan kehittäminen on erityishuomioinnissa.  Marraskuussa 2021 Seinäjoen 64 744 asukkaasta yli 
82% eli 53 500 asuu 7 km päässä Keskustorilta, yli 42% eli 27 300 asuu 3 km päässä ja kilometrin päässä 
asuu noin 12% eli 7 500 asukasta. Suurin osa Seinäjoen asukkaista asuu kaupunkialueen palvelujen 
äärellä, ja kaupunki tiivistyy koko ajan. Ydinkeskustan asukasmäärä on noussut kymmenessä vuodessa 
40%. Vuonna 2010 ydinkeskustassa asui 1 441 asukasta ja vuonna 2020 asukkaita oli 2 021. Trendi on 
kiihtyvä ydinkeskustan uudistuessa lähivuosina nopeasti ja arviolta 2025 ydinkeskustassa asuu noin 
70% enemmän asukkaita kuin nyt, eli noin 3 500 asukasta. Väestön kasvu keskustassa tulee jatkumaan 
todennäköisesti tämän jälkeen edelleen kiihtyvänä.  
 
Väestö myös ikääntyy. Vuonna 2010 yli 65-vuotiaita oli Seinäjoen väestöstä 15,56%, vuonna 2020 
20,36%, vuonna 2030 on 23,30% ja vuonna 2040 24,57%. Ikääntyvä väestö keskittyy keskustan alueelle 
asumaan. Tämä lisää ydinkeskustan palvelujen tarvetta ja pakottaa kiinnittämään erityishuomion 
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ydinkeskustan laadulliseen ja toiminnalliseen kehittämiseen sellaiseksi, että se tukee vajaakuntoisen-
kin itsenäistä asumista. 
 
Keskustaa on kehitettävä myös koko kaupungin viihtymispaikkana ja palveluntarjoajana. Yksi osa tästä 
on aseman alueen ja keskustan rakentaminen niin, että ne yhdessä tukevat toiminnoillaan keskustan 
elinvoimaisuutta. Toinen on keskustan liikennejärjestelmän kehittämistä niin että kaupunkikeskusta 
on hyvin saavutettavissa eri liikkumismuodoilla sekä kaupungista että kaupungin ulkopuolelta, huomi-
oiden liikenneyhteydet, pysäköinti ja esimerkiksi aseman alikulku osana kevyen liikenteen kehittä-
mistä ja keskustan saavutettavuutta. 
 

 
Kuva. Seinäjoen väestö 0,5km, 1km, 3km, 5km ja 7km etäisyydellä Keskustorilta, marraskuu 2021. Lähde: Seinäjoki. Palvelu-
tarjotin 23.11.2021 
 
Maapoliittinen ohjelma on laadittu vuosille 2014 – 2025. Maapoliittisen ohjelman tarkastus on toteu-
tettu 2020. Kaupungin maapolitiikka on johdonmukaista, tasapuolista ja avointa. Päätöksillään kau-
punki ratkaisee yhdyskuntarakenteen kehittymisen suunnan, laadun ja pitkälti myös kustannukset. 
 
Seinäjoen kaupungin maapolitiikalla edistetään uusien kaupallisten alueiden ja työpaikkojen muodos-
tumista sekä logistiikkatoimintojen kehittämistä. Maapolitiikalla turvataan maatalouden ja elintarvi-
keteollisuuden toimintaedellytykset. Keskustan asemakaavojen toteuttamista edistetään maankäyt-
tösopimuksin. Asemanseudun kehittäminen on tulevaisuuden hanke, jossa kaupungin rooli maanomis-
tajana on edistää hankeen toteuttamista. 
 
Maapolitiikalla pyritään hyvään ja tiiviiseen yhdyskuntarakenteeseen, joka on pitkällä tähtäimellä 
taloudellista ja luo kestävää kehitystä. Kaupungin maapolitiikan mukaista on kaavoittaa laajennus-
alueita omistamilleen maille. Yleiskaavoitettujen kylien kehittämiseen kiinnitetään huomiota. Yleis-
kaavoissa huomioidaan viljelysalueiden säilyttäminen vapaana rakentamiselta ja turvataan siten tuot-
tajien toimintaedellytykset. Kaavoituksen ja maanhankinnan painopistealueet nimetään suunnittelu-
tarvealueiksi, joissa suunnittelemattomaan rakentamiseen suhtaudutaan kriittisesti.  
 
Asuntopoliittinen ohjelma on laadittu vuosille 2014 – 2025 ja se on päivitetty 2019 – 2020. Osa tule-
vaisuuden visioinnista on vuodelle 2030. Asuntopoliittisella ohjelmalla vaikutetaan valintoihin, joilla 
parannetaan kaupunkiympäristöä ja palveluja. Samalla parannetaan yrittäjyyden edellytyksiä ja Sei-
näjoen houkuttelevuutta kotikaupunkina. 
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Ohjelmalla varmistetaan sekä määrällisesti riittävä, että laadullisesti korkeatasoinen, monipuolinen 
ja hinnaltaan kohtuullinen asuntotuotanto. Asuntotuotannossa huomioidaan kaupungistumisesta, ikä-
rakenteen muutoksesta ja kehityksestä aiheutuvat asuntojen kokoa koskevat muutostarpeet sekä kun-
nan omistuksen ja ohjauksen piiriin kuuluvan asuntorakentamisen, palveluasumisen ja erityisryhmien 
tarpeet. 
 
Myös asuntopoliittinen ohjelma pohjautuu kaupungin kasvuun, tiivistyvään kaupunkirakenteeseen ja 
kaupunkikeskustan ja asemanseudun kehittämiseen, mutta se huomioi myös maaseudun kehittämi-
sen, asuinalueiden elinvoimaisuuden ja laadukkaan asumisen ja asuinympäristön. 
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MAAKUNTAKAAVOITUS 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavoituksesta vastaa Etelä-Pohjanmaan liitto. Maakuntakaavoituksella 
ohjataan maakunnan alueiden käytön suunnittelua ja luodaan linjauksia koko maakuntaa koskevalle 
maankäytölle. Maakunnan suunnittelussa huomioidaan valtakunnalliset tavoitteet ja sovitetaan ne 
yhteen alueiden käyttöön liittyvien maakunnallisten ja paikallisten tavoitteiden kanssa. Maakunta-
kaavan on yleispiirteinen suunnitelma maakunnan alueiden käytöstä. Siinä esitetään alueiden käytön 
ja yhdyskuntarakenteen periaatteet sekä osoitetaan maakunnan kehittämisen kannalta tarpeellisia 
alueita. Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa alueen kuntien yleis- ja asemakaavoja, ja se ohjaa 
myös viranomaisten muuta alueiden käyttöä koskevaa suunnittelua. 
 
Etelä-Pohjanmaalla on voimassa seuraavat maakuntakaavat:   
Kokonaismaakuntakaava  
Vaihemaakuntakaava I 
Vaihemaakuntakaava II 
Vaihemaakuntakaava III 
 
Lisätiedot: http://www.epliitto.fi/maakuntakaavoitus 
 
1. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 

Maakuntakaavan uudistamisen valmistele-
vat työt on aloitettu keväällä 2020 maa-
kuntakaavan ajantasaisuuden arvioinnilla.  
 
Arvioinnin tarkoituksena on luoda koko-
naiskuva maakuntakaavan nykyisten mer-
kintöjen uudistamistarpeesta ja toteutu-
misesta. Etelä-Pohjanmaalla on voimassa 
kokonaismaakuntakaavan lisäksi useita 
vaihemaakuntakaavoja ja niiden muutok-
sia. Voimassa oleva kokonaismaakunta-
kaava on vahvistettu vuonna 2005. Maa-
kuntakaavoituksessa on seuraavaksi tarve 
kokonaisuuden tarkastelulle eli kaikki tee-
mat yhteen kokoavalle, uudelle kokonais-
maakuntakaavalle. Maakuntakaavan ajan-
tasaisuuden arviointi toimii nykytilannetta 

kuvaavana taustaraporttina tulevassa maa-
kuntakaavan uudistamisessa. 
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan uudis-
taminen on käynnistetty marraskuussa 
2021. Osallistumis- ja arviontisuunnitelma 
on ollut nähtävillä 15.12.2021 – 15.2.2022. 
Maakuntakaavan luonnos pyritään saamaan 
nähtäville vuoden 2022 aikana ja kaavaeh-
dotus vuonna 2023. Tavoitteena on, että 
maakuntavaltuusto hyväksyy uuden Etelä-
Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 vuonna 
2024. Voimaan astuessaan se kumoaa 
aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaa-
vat. 
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YLEISKAAVOITUS 

Vuoien 2022 - 2025 yleiskaavoituksen painopistealueet ovat Seinäjoen ydinkeskustan, Ylistaron kes-
kustan, Hirvijärvi-Varpulan ja Teräsmäen osayleiskaavoissa. Osayleiskaavoissa pyritään vastaamaan 
kasvavan kaupunkiseudun asumisen ja palveluiden sekä teollisuuden haasteisiin sekä samalla säilyttä-
mään ja turvaamaan maatalouden elinvoimaisuus ja luomaan elävää maaseutua sekä tutkia ranta-
alueiden rakentamispaikkoja. Yleiskaavoissa huomioidaan toimivat ja tulevaisuuteen katsovat moni-
puoliset liikkumisenyhteydet. Kyliä pyritään kehittämään kylä- ja haja-asutusalueita koskevissa 
osayleiskaavoissa osoittamalla suoriin rakennuslupiin oikeuttavat ja kevennettyjen suunnittelutarve-
ratkaisujen kautta haettavat rakennuspaikat. Seinäjoen kaupungin alue on vuoden 2021 aikana herät-
tänyt kiinnostusta tuulivoimapuistojen osoittamiseksi ja vireille ovat tulleet tuulivoimaosayleiskaavat 
Lapuan ja Kuortaneen kuntarajojen tuntumaan. Tuulivoimapuistoilla on valtatakunnallista merkitystä 
Suomen pyrkiessä parantamaan energiatuotannon omavaraisuutta ja vähentämään kasvihuonekaasu-
jen päästöjä. 
 
A. Ylistaron keskustan osayleiskaava 2035 

Ylistaron keskustan osayleiskaava-alueen 
selvityksiä on päivitetty. Täydennysten 
pohjalta laaditaan uusi kaavaehdotus. Kaa-
valla tutkitaan mahdollisuudet uusiin ra-
kennuspaikkoihin Kyrönjoen varsilla sekä 
kyliin. Kaavalla huomioidaan myös maata-
louden toimintaedellytyksiä kotieläinta-
loudenyksiköineen.  
 
Osayleiskaavasta pidetään alustava kuule-
minen ajantasaisen tiedon saamiseksi ke-
sällä 2022. Rantarakentamisen mitoitus- ja 
rakennuspaikkatarkastelu sekä rakennusin-
ventointi ja kulttuuriympäristöselvitys teh-
dään keväällä 2022. Tavoitteena on kaava-
ehdotuksen nähtäville asettaminen selvi-
tysten valmistumisen jälkeen. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

B. Teräsmäen osayleiskaava 
Teräsmäen osayleiskaavan tavoitteita on 
tarpeen tarkistaa mm. tavoitetieverkon ja 
logististen aluevarausten suhteen. Alueen 
elinkeinoelämän, teollisuuden, kaupan ja 
maatalouden toimintaedellytykset tutki-
taan. Kaavoitettavaan alueeseen lukeutuu 

Kainaston kyläalue, jossa tutkitaan mah-
dollisuuksia uusiin rakennuspaikkoihin. 
Osayleiskaava käynnistetään vuoden 2022 
aikana ja laaditaan konsulttityönä.  
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2024 
 

 
 

C. Keskustan osayleiskaava 
Osayleiskaava on osa Seinäjoen kaupunki-
keskustan strategista kehittämistä.  
 
Osayleiskaavatyön pohjaksi laaditaan ta-
voiteohjelma, jossa esitetään kehitys-
vyöhykkeisiin perustuva kehityskuva kes-
kusta-alueelle. Lähtökohtana on osa-alu-
eittain tehty tarkastelu kaupunkiraken-
teen, asumisen ja palveluiden nykytilasta 
sekä alueiden kehittämispotentiaaleista 
osana koko kaupungin kehitystä. Tavoite-
ohjelmassa tutkitaan selvitystarpeet. 
 
Keskusta-alueelle laadittavan oikeusvai-
kutteisen osayleiskaavan lähtökohtana 
ovat osin keskustan alueella aiemmin teh-
dyt selvitykset ja niissä asetetut tavoitteet 
ja suuntaviivat. Viime vuosina valmistu-
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neet ja käynnissä olevat asemakaavahank-
keet sekä niiden selvitysmateriaali toimi-
vat yleiskaavatyön pohjana.  
 
Keskustan alueelta on valmistunut raken-
nusinventoinnin arvotus ja toimenpide-eh-
dotukset, keskustan analyysit ja suuntavii-
vat –selvitys sekä asemanseudun yleissuun-
nitelma.  Vuonna 2019 on tehty Huhtalan 
alueelle ideasuunnittelua opiskelijatyönä 
ja diplomityö vuonna 2021. Keskustan alu-
eelle on valmistunut suunnitteluohjeistus 
Seinäjoen keskustan visio- työkalupakki, 
joka on otettu kaupunkisuunnittelussa 
käyttöön ohjaamaan keskustan kehittämis-
hankkeita. Upan kaupunginosasuunnitelma 
valmistuu vuoden 2022 kevään aikana. Lii-
kenteellisiä selvityksiä osayleiskaavatyön 
tueksi laaditaan parhaillaan. Yleiskaava-
työtä jatketaan tehtyjen selvitysten poh-
jalta.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

D. Palopättärän tuulivoimaosayleiskaava 
Ilmatar Oy on tehnyt kaupungille kaavoi-
tusaloitteen tuulivoimayleiskaavan laati-
miseksi Palopättäränmäen ympäristössä 
Kuortaneentien varressa Kuortaneen kun-
tarajan läheisyydessä. Ilmatar Oy kustan-
taa kaavoituksen selvityksineen ja vaiku-
tusarvioineen. Kaavoitus kytkeytyy Kuorta-
neen kunnan puolella laadittavaan tuuli-
voimayleiskaavaan ja YVA -prosessiin.  
Kaupunki ohjaa kaavoitusprosessia ja hoi-
taa hallinnollisen menettelyn. Kaavan laa-
tii konsultti. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2024 
 

 
 

E. Isovuoren tuulivoimaosayleiskaava 
Lakeuden Taivaanraapija Oy on tehnyt 
kaupungille kaavoitusaloitteen tuulivoi-
mayleiskaavan laatimiseksi Atrian tausta-
alueelle Seinäjoen ja Lapuan kuntarajan 
läheisyydessä.  
 
Alueelle on tarkoitus laatia kaava enintään 
seitsemää tuulivoimalaa varten. Voimaloi-
den kokonaisteho on enintään 45 MW. La-
keuden Taivaanraapija Oy kustantaa kaa-
voituksen selvityksineen ja vaikutusarvioi-
neen. Alustavasti voimaloiden määrän ja 
kokonaistehon perusteella ei tarvita YVA-
prosessia eikä maakuntakaavan tukea, 
mikä kuitenkin varmistuu kaavoitusproses-
sin aikana. Kaupunki ohjaa prosessia ja 
hoitaa hallinnollisen menettelyn. Kaavan 
laatii konsultti. 
 
Alueen kaavoitus on osa Seinäjoen ja La-
puan kaupungin rajalle kaavailtua laajem-
paa tuulivoimapuistoa ja etenee vaiheit-
tain. Kaavoitettava alue on 1. vaiheessa 
käynnistettyä aluetta laajempi. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2024 
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F. Hirvijärvi-Varpulan osayleiskaavan tar-
kistus ja laajennus 2035 
Alueella on ollut useita rantapoikkeamisia, 
jotka ovat työllistäneet kaupungin kaavoi-
tusta sekä muita hallintokuntia. Kaavan 
tarkoituksena on selvittää rantavyöhyk-
keen rakentamismahdollisuudet siten, että 
rakennusluvat voidaan myöntää suoraan 
yleiskaavan perusteella. Kaava kytkeytyy 
Keski-Nurmon ja Veneskosken oikeusvai-
kutteisiin osayleiskaavoihin. Kaavalla on 
tarkoitus ohjata maankäyttöä viereisten 
osayleiskaavojen periaatteiden mukai-
sesti. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
 

 
 

G. Niemistönmaan osayleiskaavan laajennus 
ja tarkistus, Auneksen ja Kiikun alue 
Auneksen ja Kiikun alueella on ollut useita 
suunnittelutarveharkintoja, joiden osalta 
maankäytön ohjauksen puuttuessa, on jou-
duttu tekemään kielteisiä päätöksiä. Pää-
töksissä on esitetty tavoitteeksi yleiskaa-
van laadinta ohjamaan ko. alueiden asun-
torakentamista huomioiden maanomista-
jien tasapuolinen kohtelu. Kaavan tarkoi-
tuksena on selvittää haja-asutusalueen ra-
kentamismahdollisuudet siten, että uudet 
rakennuspaikat voidaan myöntää suoraan 
tai kevennetyin suunnittelutarveharkin-
noin yleiskaavan perusteella. Samassa yh-
teydessä on tarve huomioida maaseutu-
mainen rakentaminen sekä alueen elin-
keinotoiminnan toimintaedellytykset. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 
 

 
 

H. Nurmon Alapään osayleiskaava 
Nurmon Alapään ja Mäenkylän alueella on 
ollut useita suunnittelutarve- ja rantapoik-
keamiskyselyjä, jotka ovat työllistäneet 
kaupungin kaavoitusta sekä muita hallinto-
kuntia. Kaavan tarkoituksena on selvittää 
haja-asutusalueen ja rantavyöhykkeen ra-
kentamismahdollisuudet siltä osin kuin 
alue ei lukeudu asemakaavan lievealu-
eelle. Asemakaavan lievealueen ulkopuo-
lella rakennusluvat voidaan myöntää suo-
raan yleiskaavan perusteella. Asemakaa-
voitettavaksi tarkoitetuilla alueilla yleis-
kaavalla on tarkoitus ohjata tulevaa ase-
makaavoitusta. Kaavan laadinta tapahtuu 
konsulttityönä. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 
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I. Rahkolan osayleiskaava 
Rahkolan alueelle, Kuortaneentien ja Haa-
pamäen radan väliselle alueelle Itäväylän 
itäpuolella Veneskosken suuntaan, on 
tarve käynnistää osayleiskaavan laatimi-
nen mm. liike-elämän, teollisuuden ja työ-
paikka-alueiden toteuttamisedellytysten 
turvaamiseksi tulevaisuudessa. 
 
Kaavan laadintaa kytkeytyy valtatien 18 
suuntautumisselvitys. Kaavan on tarpeen 
käynnistää vuonna 2023. Laadinta tapah-
tuu vuodesta 2025 eteenpäin. Kaava kyt-
keytyy Keski-Nurmon ja Veneskosken oi-
keusvaikutteisiin osayleiskaavoihin. Kaa-
valla on tarkoitus ohjata maankäyttöä osin 
viereisten osayleiskaavojen periaatteiden 
mukaisesti.  
 
Kaava laaditaan konsulttityönä. Yleiskaa-
van aikataulu tarkentuu kaavoitusohjelma-
kauden aikana. 
 

Tavoiteaikataulu: 2025 – 
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ASEMAKAAVOITUS  
Asemakaavoituksessa jatketaan keskustan kehittämistä ja painopiste on maapoliittisen ohjelman mu-
kaisesti kaupungin omistamien maiden kaavoittamisessa. Nurmon kaupunginosakeskuksen elinvoimaa 
pyritään kehittämään asemakaavan muutoksilla. Erityishuomio kohdistetaan kaupunkikeskustan elin-
voimaisuuteen ja laadukkaaseen kaupunkiympäristöön. Hulevesiasioiden huomiointiin kiinnitetään 
erityistä huomioita asemakaavoituksessa. Asemakaavoituksessa painotetaan Seinäjoen kaupunkistra-
tegian tavoitteita.  
 

KESKUSTA 
Asemakaavoituksella tuetaan keskusta-alueen asukasmäärän kasvua. Keskustassa keskitytään tiivisty-
misrakentamiseen ja tehokkuuden nostoon niille soveltuvilla alueilla. Keskustan liikennöintisuunnitel-
man avulla pyritään ratkomaan kaikkien liikennemuotojen ja pysäköinnin ongelmia ja toteuttamaan 
liikenteellisesti toimiva ympäristö unohtamatta viihtyisyyttä. Asemakaavoituksella kehitetään aseman 
alueen maankäyttöä ja tuetaan työpaikkojen sijoittumista alueelle. Asukasmäärän lisääntyessä tulee 
turvata keskusta-alueen palvelujen säilyminen, liike-elämän elinvoimaisuus sekä elävä ja viihtyisä 
ympäristö.  
 
Kaupunkikehityksessä huomioidaan yhteydet Aalto-keskukseen, Kampus-alueelle, joen ja Pajuluoman 
varren vehreille puistoraiteille sekä kevyen liikenteen yhteys Pohjan kaupunginosaan. Kaupunkikes-
kustan alueella kaavamuutokset mahdollistavat maankäyttömaksujen kautta kaupunkikeskustan ke-
hittämistä. Kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus huomioi hankkeissaan tärkeän Alvar Aalto kaupungin 
merkityksen. Kaavoitus tukee toiminnallaan tapahtumakaupungin roolia. Kaupungin oma maanomistus 
huomioidaan. Keskustan laajat kaavamuutostyöt ovat käynnissä eri vaiheissa ja hankkeilla on useita 
toimijoita. Asemakaavoitus toteutetaan vaiheittain. Keskustan asemakaavoitusta ohjataan kokonais-
valtaisilla ja laajoilla rakennemalleilla sekä mm. Seinäjoen Keskustan Visio työkalupakki- ohjeistuk-
sella. Pysäköinnin sijoittamista julkisiin laitoksiin edistetään. 
 
Kaupunkikeskustassa on useita hankkeita joita ei alla ole lueteltu koska niille ei ole voitu asettaa 
tavoiteaikatauluja, kuten esimerkiksi kortteli 20 eli Osuuspankin kortteli. Aikataulujen selvittyä ne 
otetaan mukaan tulevissa kaavoituskatsauksissa. 
 
 
1. Kortteli 17, Lehtisen kortteli 

Kaavaluonnos on ollut nähtävillä syys-loka-
kuussa 2021. Kortteliin kaavaillaan pääasi-
assa asumista.  Osa asunnoista voidaan 
osoittaa palveluasumiseen. Ensimmäiseen 
kerrokseen osoitetaan jonkin verran liike-
tiloja. Korttelin autopaikat sijoitetaan 
maan alle ja loput autopaikat on mahdol-
lista lunastaa keskustan pysäköintilaitok-
sista. Piha on yhteinen, istutettu ja auto-
ton korttelipiha.  
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

2. Keskusta, korttelit 11 (osa) ja 12 (osa), 
Maakunnankatu                                                                                                                                               
Tonttien maankäyttöä tutkitaan tehok-
kaamman asuinrakentamisen mahdollista-
miseksi. Pysäköinti toteutetaan pääasiassa 
korttelipihojen alla sekä julkisissa pysä-
köintilaitoksissa. Alue on osittain kaupun-
gin omistuksessa. Alueen asemakaavoituk-
sessa huomioidaan pohjoiskeskustan kaa-

voitushankkeet kokonaisuudessaan. Alu-
een asemakaavoitus valmistuu kesällä 
2022. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

3. Kortteli 48 (osa), Luomanranta 
Asemakaavalla tutkitaan kerrostaloasumi-
sen sijoittumista Luomanrannan tontilla, 
joka on kaupungin omistuksessa. Samassa 
yhteydessä osoitetaan asemakaavaan 
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paikka Pollarin talolle, joka on sijoitettu 
alueelle aikaisemmin poikkeamisluvalla. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

4. Keskusta, kortteli 16 ja Matti Visannin 
kuja, Maakunnankatu ja Koulukatu 
Kaupunki on teettänyt kortteliin maan-
käyttösuunnitelman. Asemakaavamuutos 
mahdollistaa asuin- ja liikerakentamista 
sekä pysäköintiä pihakannen alla. Korttelin 
eteläosassa oleva nuorisokeskus huomioi-
daan tarvittavin suojelumääräyksin ja sen 
pihaa kehitetään julkiseen käyttöön. Alue 
on osittain kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
Kuva sivulla 15. 
 

5. Keskusta, kortteli 27 (osa), Maakuntata-
lon tontti, Kalevankatu 14 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Maakuntatalo on 
hakenut kaavamuutosta. Tontilla sijaitsee 
Maakuntatalo. Hakija esittää uudisraken-
tamiseen tähtäävässä hakemuksessaan ra-
kennusoikeuden ja kerrosluvun nostamista 
sekä maanalaista pysäköintiä. Hakija pe-
rustelee kaavamuutosta Maakuntatalon ta-
loudellisen käyttöiän loppumisella ja ra-
kennuksen vaatimilla mittavilla saneerauk-
silla, jotta se vastaisi nykyajan vaatimuk-
sia. 
 
Maakuntatalosta on tehty suojeluesitys.  
ELY-keskus on päätöksessään joulukuussa 
2019 todennut, että rakennusta ei suojella 
rakennussuojelulailla, vaan suojelu rat-
kaistaan asemakaavoituksen yhteydessä. 
 
Asemakaavan muutos on käynnistetty 
19.6.2019. Asemakaavan muutoksen yhtey-
dessä tulee mahdollisten suojelumääräys-

ten tai purkamismahdollisuuden lisäksi tut-
kia liittyminen katuverkkoon ja pysäköinti-
vaatimukset sekä mahdollisen uudisraken-
tamisen yhteydessä kaupunkikuvalliset ta-
voitteet ja rakennusoikeus. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
Kuva sivulla 17. 
 

6. Kortteli 46 (osa), Pesulan kortteli 
Asemakaavalla tutkitaan alueelle kerrosta-
loasumista, pysäköintiä ja kaupunkikuvaa 
huomioiden pohjoiskeskustan kaavoitus-
hankkeet kokonaisuudessaan. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
Kuva sivulla 15. 
 

7. Lakeuden puisto, Olavi Pihan puisto ja 
Hotel Lakeus 
Lakeuden puisto on nimestään huolimatta 
nykyisessä asemakaavassa yleisten raken-
nusten korttelialuetta. Suunnittelun pää-
tavoitteena on vahvistaa puiston roolia ja 
toimintaedellytyksiä kaupungin tapahtu-
mapaikkana piknikeistä suurempiin tilai-
suuksiin. Tavoitteena on toteuttaa Lakeu-
den puisto, jossa viihtyvät niin alueen 
asukkaat kuin matkailijatkin. Hotelli La-
keuden laajenemistarpeet tutkitaan kaa-
vasuunnittelun yhteydessä. Kortteli on 
suurimmaksi osaksi kaupungin omistuk-
sessa.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
 

8. Kortteli 28, Rintamäen kortteli 
Alue on yksityisessä omistuksessa. Asema-
kaavamuutoksella tutkitaan asuin- ja liike-
rakentamista sekä maanalaista pysäköintiä 
koko korttelin osalle. Rintamäentalo on in-
ventoinneissa todettu paikallisesti arvok-
kaaksi rakennukseksi. Rakennuksen säily-
misedellytykset tulee tutkia asemakaavoi-
tuksen yhteydessä. Hankkeen tavoitteena 
on Seinäjoen ydinkeskustan tiivistyvän 
kaupallisen vyöhykkeen vetovoiman vah-
vistaminen. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
Kuva sivulla 17. 
 

9. Keskusta, korttelit 32 ja 33, Torikeskus 
ja Kauppatori 
Tavoitteena on uudisrakentamisen sijoitta-
minen alueelle. Ensimmäisiin kerroksiin 
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suunnitellaan kaupallisia palveluja ja näi-
den päälle liike- ja toimistotiloja sekä asu-
mista useampaan kerrokseen. Alueen saa-
vutettavuus Epstorin ja Keskustorin suun-
nalta tutkitaan huolellisesti. Hankkeen ta-
voitteena on Seinäjoen ydinkeskustan tii-
vistyvän kaupallisen vyöhykkeen vetovoi-
man vahvistaminen. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

10. Keskusta, Veteraanipuisto, Kauppakadun 
ja Alvar Aallon kadun kulma 
Rakentumaton Torikeskuksen kulmaus toi-
mii tällä hetkellä pysäköintialueena. Alu-
een kehittäminen liittyy Torikeskuksen ja 
Kauppatorin kehittämiseen. Alueelle jär-
jestetään tontinluovutuskilpailu, jossa 
määritellään tarkat kriteerit ja laatuta-
voitteet. Erityishuomio kiinnitetään Suoje-
luskunta- ja Lotta Svärd –museon asemaan 
kaupunkirakenteessa.  Alue on kaupungin 
omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
 

11. Aseman alue, vaiheet II – IV 
Aseman alueella on käyty kansainvälinen 
nuorten eurooppalaisten arkkitehtien kil-
pailu 2015. Kilpailua on edeltänyt selvitys-

työt ja alueen ideointia on tutkittu laa-
jasti. Aseman alueen yleissuunnittelu on 
valmistunut 2018. 
  
Keskustan puolella pyritään tehokkaaseen 
maankäyttöön monipuolisine palveluineen 
ja pysäköinnin järjestämiseen. Pohjan 
puolella alueen pääkäyttötarkoitus tulee 
olemaan asuminen. Veturitallien aluetta 
pyritään kehittämään palvelu- ja kulttuu-
rialueeksi. Alue on laajuudeltaan yli 30 
hehtaaria ja sijaitsee kaupungin keskellä, 
joten sen tarjoamat kehittämismahdolli-
suudet ovat erittäin huomattavat koko 
kaupungin mittakaavassa. 
 
Alueen kaavoitus ja rakentaminen toteute-
taan vaiheittain.  Aseman toiminnot, toi-
misto- ja liiketilaa, hyvinvointikeskus ja 
jonkin verran asumista on kaavoitettu en-
simmäisessä vaiheessa. Tulevien vaiheiden 
suunnittelussa painotetaan enemmän asu-
mista. Suunnittelutyö jatkuu seuraavien 
vaiheiden osalta ja siinä huomioidaan myös 
kaupunkikuvalliset ja liikenteelliset seikat 
sekä matkakeskuksen asema liikennesol-
muna. Pysäköinti ratkaistaan kokonaisuu-
dessaan julkisin pysäköintilaitoksin. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 
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UPPA 
Upan alue on keskeisesti kaupunkikeskustan eteläpuolella ja siihen kuuluu mm. Aalto-keskus. Upan 
kaupunginosaan ollaan laatimassa yleissuunnitelmaa alueen kehittämiseksi ja maltillisesti täydennys-
rakennettavaksi. Yleissuunnitelmaa täydentää viherverkostosuunnitelma. Työt ovat loppusuoralla ke-
väällä 2022. Näiden pohjalta voidaan alueen yksittäisiä asemakaavan muutoksia jatkaa. 
 
12. Uppa, kortteli 3 (osa), Kaartotie 59 

Asemakaavalla tutkitaan tonttien 4 ja 5 
kerrosluvun nostamista ja rakennusoikeu-
den lisäämistä. Alue on nykyisessäkin ase-
makaavassa asuinkerrostalojen korttelialu-
etta. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

13. Uppa, kortteli 14 (osa), Sedu  
Sedu on rakentamassa omistamalleen ton-
tille uuden ammattikoulun. Rakentami-
selle on myönnetty poikkeamislupa, josta 
on valitettu. Sedu:n käytöstä vapautuvaa 
tontin osaa on alustavasti tavoiteltu ase-
makaavoitettavan vanhenevan väestön 
keskusta-asumiseen ammattikoulun tarjo-
amien palveluiden ääressä. Ammattikoulu-
käyttöön jäävällä tontin osalla asemakaa-
vamääräykset on tarkoitus päivittää. Asu-
miskäyttöön tuleva tontin osa on siirtynyt 
kaupungin omistukseen. Sen osalta on poh-
dittu arkkitehtikutsukilpailun järjestä-
mistä. Kaavoituksen etenemisen aikataulu 
on avoinna.  
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2023 
 

14. Uppa, kortteli 27 (osa), Kauppaoppilai-
toksen ja Yrityksen päiväkodin tontit 
Kauppaoppilaitoksen käytöstä vapautuva 
tontti tutkitaan asemakaavalla keskusta-
asumiseen. Alueelle järjestetään tontin-
luovutuskilpailu. Tontilla 7 sijaitsee kau-
pungin omistama ns. Yrityksen päiväkoti ja 

ulkorakennuksessa kaupungin puistotoi-
men tiloja. Näidenkin osalta kaavamää-
räykset on syytä ajanmukaistaa. Upan alu-
eella on meneillään yleissuunnitelman laa-
timinen kaupunginosan kaupunkirakenteen 
kehittämistä varten. Yleissuunnitelman 
valmistumisen jälkeen voidaan aloittaa 
asemakaavoitus tarkoituksenmukainen 
osa-alue kerrallaan. Alue on kaupungin 
omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

15. Uppa, kortteli 28 (osa), Upankatu 
Upan alueella on meneillään yleissuunni-
telman laatiminen kaupunginosan kaupun-
kirakenteen kehittämistä varten. Yleis-
suunnitelman valmistumisen jälkeen voi-
daan aloittaa asemakaavoitus tarkoituk-
senmukainen osa-alue kerrallaan. Alue on 
yksityisen ja kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
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16. Uppa, kortteli 28, Koulukatu ja Ylisentie 
Upan alueella on meneillään yleissuunni-
telman laatiminen kaupunginosan kaupun-
kirakenteen kehittämistä varten. Yleis-
suunnitelman valmistumisen jälkeen voi-
daan aloittaa asemakaavoitus. Tontti on 
kaupungin vuokraama. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
Kuva sivulla 18. 
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Kuva. Kaavoitusohjelmassa 2022 – 2025 esitetyt keskustan ja lähialueiden asemakaavoituskohteet. 
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ASUINALUEET 
Kaupunkirakennetta tiivistetään valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti mm. kestä-
vän kehityksen ja palveluiden turvaamisen näkökulmasta. Kaupungin vetovoimaisuuden vuoksi uusien 
tonttien kysyntä on hyvä ja laajentuvia asuinalueita kaavoitetaan kaupungin omistamille maille. Ko-
konaisuudessaan asuintontteja tuotetaan noin 650 uudelle asunnolle vuosittain. Asuinalueiden suun-
nittelussa korostuvat maanhankinnan, kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen, yhdyskuntasuunnitte-
lun, kiinteistönmuodostuksen ja tontinmyynnin yhteistyö. Asuinalueiden suunnittelussa korostuvat 
myös palvelurakenteen sijoittuminen. Kaavoituksella luodaan asuintontteja monipuolisesti eripuolille 
Seinäjokea. Asuinalueiden kaavahankkeet on jaoteltu täydennysrakentamisen alueisiin ja laajentu-
misalueisiin. Täydennysrakentamisen alueissa painotetaan ensisijaisesti kaupungin omalla maalla si-
jaitsevia alueita ja laajennusalueet sijoittuvat kaupungin omistamille maille.  
 
TÄYDENNYSRAKENTAMISEN ALUEET 
 
17. Hyllykallio, korttelit 4054 ja 4154, Kiille-

tie 2 ja Lakeuden Vihertaimiston ympä-
ristö 
Taloyhtiö on jättänyt asemakaavan muu-
toshakemuksen, jossa esitetään 2-kerrok-
sisen asuinkerrostaloille ja rivitaloille va-
ratun AKR-tontin tehostamista ja korkeam-
paa rakentamista. Vihertaimisto on lopet-
tamassa toimintaansa ja yksityiset uudet 
omistajat ovat esittäneet aluetta asuinker-
rostalojen ja rivitalojen alueeksi. Asema-
kaavalla tutkitaan asuinalueen soveltuvuus 
esitettyyn ja haetaan yhteiset tavoitteet 
alueen kehittämiselle. Kaavan suunnitte-
lua on tehty jo vuodesta 2018. Kaavaluon-
nos on ollut nähtävillä tammikuussa 2021. 
Alueen osayleiskaava on tullut voimaan, 
joten asemakaavoitusta voidaan jatkaa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

18. Huhtala, kortteli 30, Koskenalantie 17, 
entisen sairaanhoito-oppilaitoksen ym-
päristö 
Sairaanhoito-oppilaitoksen käytöstä va-
pautuneelle tontille suunnitellaan asuin-
kerrostalojen rakentamista. Suunnittelu-
työ on käynnistetty 2019. Asemakaavan 

muutoksella tutkitaan alueen kaupunki-
kuva, tehokkuus ja kerroskorkeudet. Sai-
raalan helikopterikentän asumiselle ai-
heuttamat vaatimukset selvitetään ja huo-
mioidaan kaavoittamisessa. Alue on kau-
pungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

19. Nurmo, Pappilan ympäristö 
Seurakunta on hakenut kaavamuutosta 
omistamalleen maalle. Tavoitteena on 
suunnitella asemakaavan muutoksella ny-
kyiselle maatalousalueelle asuntorakenta-
mista sekä tutkia julkiseen käyttöön vara-
tulle pappilanniemelle uutta käyttötarkoi-
tusta ja alueen tiivistämistä. Nurmon kes-
kustan osayleiskaavan tarkistuksessa ja 
laajennuksessa aluevaraukset on muutettu 
tavoitteiden mukaisiksi. Yleiskaava on hy-
väksytty marraskuussa 2020. 
 
Maankäyttösuunnitelmaa on päivitetty 
vuonna 2021. Asemakaava laaditaan ensi-
vaiheessa Ojelmistontien pohjoispuolelle 
ja jatketaan myöhemmin Ojelmistontien 
eteläpuolelle. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022, 2025 
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20. Itikka, kortteli 22 (osa), Kärrääjänkadun 
ja Varikkokadun kulma 
Aikoinaan asemakaavan muutoksesta pois 
jäänyt korttelialue kaavoitetaan asuinker-
rostaloille aiempiin selvityksiin ja alue-
suunnitelmiin pohjautuen. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

21. Nurmo, Mäntypuisto 
Seurakunta on hakenut kaavamuutosta 
omistamalleen Mäntypuistoksi nimetylle 
alueelle. Alueesta ollaan suunnittelemassa 
kerrostalokorttelialuetta. Suunnitelmat 
ovat kaupunkirakenteen tiivistämistavoit-
teiden ja kasvavan kerrostaloasuntojen ky-
synnän kannalta kaupungin strategian mu-
kaisia. Nurmon keskustan oikeusvaikuttei-
nen osayleiskaava 2035 tukee hanketta. 
Yleiskaava on hyväksytty marraskuussa 
2020. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 - 2023 
 

 
 

22. Kivistö, Tuomikatu 4 
Olemassa oleva kahden perheen asuinra-
kennus on rakennettu vuonna 1954. Vuo-
den 1978 asemakaavan muutoksen yhtey-
dessä tontti on muutettu puistoalueeksi. 
Kaavamuutoksella asuinrakennus palaute-
taan pientaloille varatulle tontille ja tutki-
taan tarkemmin rakentamisen tehokkuus. 
Kaavaluonnos on ollut nähtävillä keväällä 
2020. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
 

 
 

23. Huhtala, Törnävän sairaalan alue eli Pii-
rin alue ja Vuorenmaanrinne 27 
Törnävän sairaala-alueella ja ympäristössä 
on käyty yleinen arkkitehtuurikilpailu 
vuonna 2016 Etelä-Pohjanmaan sairaanhoi-
topiirin ja Seinäjoen kaupungin toimesta. 
Alue on nykyisin pääosin kiinteistöosakeyh-
tiö Seinäjoen Törnävän Piirin omistuk-
sessa. Suunnittelutyötä on jatkettu kilpai-
lun tavoitteiden pohjalta. Valtaosa uudis-
asuntorakentamisesta on sijoitettu Törnä-
vän sairaalan ja nykyisen keskussairaalan 
väliin. Törnävän sairaala-alueen ilme on 
pyritty säilyttämään ennallaan. Lännen 
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puoleinen osa, jossa on uudisasuntoraken-
tamista, on hyväksytty vuonna 2021. Varsi-
naista Törnävän sairaala-aluetta koskevaa 
suojeluhenkistä asemakaavaa jatketaan 
2022. Alue on osa valtakunnallisesti arvo-
kasta kulttuuriympäristöä ja kaavoitus ja 
rakentaminen vaatii poikkeuksellista huo-
lellisuutta. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
 

 
 

24. Kivistö, kortteli 36 (osa) ja 38, Ruukintie 
ja Honkakuja 
Kaupungin omistamalle korttelille ja sen 
viereiselle tontille on alustavasti kaavailtu 
asumista ja palveluja vanhenevan väestön 
käyttöön. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
Kuva sivulla 22. 
 

25. Peräseinäjoki, korttelit 201 ja 209, Mök-
kikuja, Suvikuja ja Vaunukuja 
Alue on olemassa olevaa lomarakentami-
sen aluetta. Asemakaavalla tarkistetaan 
rakennusoikeuksien määriä. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023  
 

 
 

26. Peräseinäjoki, korttelit 46 ja 48, Tyy-
nentie 
Alue on tavoitteena kaavoittaa asuinraken-
tamiseen. Alueelle on mahdollista omaran-
taisia jokirantatontteja. Alue on kaupungin 
omistuksessa.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 - 2024  
 

 
 

27. Huhtala, korttelit 7 ja 13, Huhtalantien 
ja joen välinen alue sekä Vehkalahden-
puisto 
Keskustan tuntumassa oleva laaja, pääosin 
rakentumaton alue tarjoaa vaihtoehtoisia 
asumismahdollisuuksia jokirannassa. Alu-
etta on alustavasti tutkittu mm. opiskeli-
jatöissä. Alue vaatii ennen asemakaavoi-
tusta yleissuunnitelman laatimisen. Alue 
on osa Keskustan osayleiskaavaa. Alueen 
maanomistus on edelleen hajanainen ja 
alue on sekä yksityisessä että kaupungin 
omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 -   
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28. Jouppi, kortteli 9, entinen Citymarket 
Entinen Citymarket on oppilaitoskäytössä. 
Alueen omistaja on esittänyt alueelle 
asuntorakentamista, mutta myös osittain 
liiketilaa. Suunnittelu on alkuvaiheessa ja 
tavoitteet määrittelemättä. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 - 
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LAAJENTUMISALUEET
 
29. Pajuluoma V 

Pajuluoman asuntoalueen laajennuksen 
asemakaavoitusta jatketaan Ruukintien-
jatkeen ja itäisen ohikulkutien välissä. 
Alue on kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

30. Niemistön asuinalueen laajennus 
Kaupunki on hankkinut omistukseensa laa-
jan maa-alueen Niemistön osayleiskaa-
vassa asuinpientalojen alueeksi osoite-
tulta. Aluetta asemakaavoitetaan osa-alue 
kerrallaan. Kaavarunkotarkastelua ja ase-
makaavoitusta jatketaan Tervaojan länsi-
puolella. Kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus 
on tilannut työn Ramboll Oy:ltä. Suunnit-
telutyö on käynnissä. Alue on kaupungin 
omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 
 

 
31. Kärki, Eskoo III 

Eskoon alueen asemakaavoitusta jatketaan 
maankäyttösuunnitelman tarkistuksen mu-
kaisesti. Alueelle asemakaavoitetaan mo-
nipuolisesti tontteja asuinrakentamiseen. 
Kaavassa huomioidaan turvalliset kevyen-
liikenteen yhteydet. Alue sijoittuu koululle 
ja päiväkodille kaavoitetun tontin pohjois-
puolelle Törnäväntien varteen. Alue on 
kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 - 2023 
 

 
 

32. Kertunlaakson asuntoalueen laajennus ja 
katuyhteys Hevoskorventie - Nurmontie 
Päiväkodin ja koulun ympäristössä kaupun-
gin omistamalla alueella tutkitaan maan-
käyttöä asumiseen. Kaavalla osoitetaan 
katuyhteys Hevoskorventieltä Nurmon-
tielle Pohjan valtatien alitse tiesuunnitte-
lun yhteydessä laaditun katusuunnitelman 
mukaisesti. Tiesuunnittelu valmistuu ke-
sällä 2022, jonka jälkeen voidaan aloittaa 
alueen asemakaavoitus. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2023 
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33. Kitinoja, Halkosaari, Uitontie 
Alueen asemakaavaa laajennetaan pienta-
loasumiseen. Asemakaavaa laaditaan kon-
sultin kanssa.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
 

 
 

34. Kitinoja, Mäki-Hirvilammi 
Alueen asemakaavaa laajennetaan pienta-
loasumiseen. Alueeseen lukeutuu Kitinojan 
perinnekylä. Asemakaavassa huomioidaan 
perinnekylää tukevat rakentamistapaoh-
jeet. Asemakaavaa laaditaan konsultin 
kanssa.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 
 

 
 

35. Keski-Nurmo, Keski-Nurmontien ja Mäki-
Hakolantien alue 
Mäki-Hakolan eteläpuolella on laaja kau-
pungin maanomistus. Alue on varattu Nur-
mon keskustan osayleiskaavassa pientalo-
valtaiseksi asuntoalueeksi, joka edellyttää 
asemakaavoitusta. Alueen asemakaavoitus 

tarvitsee tuekseen vesihuollon toiminta-
edellytysten selvittämistä. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

36. Soukkajoki, Hamarintien ja Soukanjo-
entien kaupungin omistamat alueet 
Kaupungin maanomistus on lisääntynyt Ha-
marintien varressa. Asumisen tonttitarjon-
taa Seinäjoen eri kaupunginosissa on mah-
dollisuus monipuolistaa alueen asemakaa-
voittamisella. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

37. Riskunmäen asuntoalueen laajennus, Vä-
liahontie 
Alueen asemakaavaa laajennetaan pienta-
loasumiseen. Asemakaavaa laaditaan kon-
sultin kanssa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
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38. Keski-Nurmon koulun ympäristö 
Keski-Nurmon osayleiskaavassa on varattu 
alueita asemakaavoitettavaksi pientalo-
alueiksi. Alueen suunnittelussa pyritään 
huomioimaan ekotehokkuus yleiskaavan 
tavoitteiden mukaisesti. Kaupunki on 
hankkinut maa-alueita koulun ympäris-
töstä omistukseensa. Maanomistus mah-
dollistaa asemakaavoituksen. Alueen ase-
makaavoitus tarvitsee tuekseen vesihuol-
lon toimintaedellytysten selvittämistä.  
Asemakaavoitus etenee vaiheittain. Vesi-
huollon toteuttamisedellytykset huomioi-
den asemakaava etenee ensivaiheessa Jöl-
löntien varressa. Asemakaavaa laaditaan 
konsultin kanssa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 
 
 
 

39. Veneskoski, Kapelankoskentien ympä-
ristö 
Kapelankoskentien ympäristön asemakaa-
vassa tutkitaan Veneskosken osayleiskaa-
vassa esitettyjä työpaikkojen, asuntotuo-
tannon ja virkistyksen aluevarauksien to-
teuttamismahdollisuuksia. Samalla tutki-
taan kevyenliikenteen toteuttamismahdol-
lisuudet Keski-Nurmon koulun suuntaan. 
Alueen asemakaavoitus tarvitsee tuekseen 
vesihuollon toimintaedellytysten selvittä-
mistä. Asemakaavaa laaditaan konsultin 
kanssa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
 

 
 

40. Kärki, Pehtoori -kadun jatke 
Asemakaavalla mahdollistetaan tonttitar-
jonnan lisääminen asuinrivi-/kerrostalora-
kentamiseen Kärjen asuinalueella, Törnä-
väntien itäpuolella. Ruukintien varressa 
tutkitaan kytkeytyminen Eskoon kaupan 
suuryksikköalueeseen. Alue on kaupungin 
omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 –  
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41. Pajuluoma, Routakallion alue 
Alue on kaupungin omistuksessa. Alueelle 
laaditaan Masterplan, jonka jälkeen alue 
asemakaavoitetaan. Alueelle tavoitellaan 
virkistyskäyttöä ja asumista. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 –  
 

 
 
 

42. Kärki, Eskoon alue 
Eskoon palvelukeskuksen ympäristöön kaa-
voitetaan asumista ja palveluita. Alueelle 
kaavoitetaan monipuolisesti tontteja 
asuinrakentamiseen; kerrostalo, pienker-
rostalo ja erillispientaloille. Alueelle on 
tehty laaja maankäyttösuunnitelma 
vuonna 2018 ja aluetta kaavoitetaan osa-
alue kerrallaan. Alue on kaupungin omis-
tuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 
 

 
 
 

43. Alakylän asuinalueen laajennus, Kukku-
latie 
Alakylän asuntoaluetta on tarkoitus laa-
jentaa Kukkulantien ja Huumulaaksontien 
suunnasta länteen. Alue on pääosin kau-
pungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 -  
 

 
 

44. Pajuluoma, Satamontie 
Pajuluoman asuinaluetta laajennetaan Sa-
tamontieltä Seinäjärventien jatkeen suun-
taan. Alue on kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 –  
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45. Törnävä ja Pajuluoma, Vapaudentie – 
Ruutimakasiininkatu 
Pruukin yhtenäiskoulun eteläpuolisen ker-
rostalo- ja pienkerrostalokorttelien kulku-
yhteys kulkee koulun pihan kautta. Kortte-
lien turvallinen kulkuyhteys on mahdollista 
ratkaista Vapaudentien ja Ruutimakasii-
ninkadun kadut yhdistämällä. Samalla voi-
daan osoittaa asumisen täydennysalueita 
kortteleiden eteläpuolelle ja ratkaista Kär-
jen maston vuosia ollut keskeneräinen-
lupa-asia. 
 
Tavoiteaikataulu: 2025 –  
 

 
 
 
46. Huhtala, Kyrkösjärven ranta, Öster-

myrankadun eteläpuoli 
Pruukinrannan asuntomessualueen poh-
joispuolelle Kyrkösjärven rantaan suunni-
tellaan pääasiassa korkeaa ja tehokasta 
asuinkerrostalorakentamista. Alustava 
kaavaluonnos on ollut jo aikoinaan nähtä-
villä asuntomessualueen kaavaluonnoksen 
yhteydessä. Alueelle kaavoitetaan teho-
kasta ja tiivistä kerrostalo- ja pienkerros-

talorakentamista. Alue on kaupungin omis-
tuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2025 -  
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PALVELU-, LIIKE- JA TYÖPAIKKA-ALUEET 
Kaupunkirakennetta tiivistetään valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti mm. kestä-
vän kehityksen ja palveluiden turvaamisen näkökulmasta. Kaupunkistrategian mukaisesti kaupunki-
suunnittelun ja kaavoituksen tavoitteena on tuottaa riittävä kaavavaranto toimisto-, liike – ja teolli-
suustonteille ja turvata palvelut eri puolella kaupunkia. Kaupunkistrategian mukaisesti kaavoituksella 
mahdollistetaan Seinäjoen kaupungin monipuolinen elinkeinorakenne ja kaupunki tarjoaa erilaiseen 
yritystoimintaan profiloituja yritysalueita kaupungin eri osissa. Roveksen ja Itäväylän varren teolli-
suusaluetta on kaavoitettu osa-alue kerrallaan. Kaavoituksen painopiste on siirtynyt Roveksesta Itä-
väylän itäpuolelle Rahkolaan. Kaupungin eri osissa on useita liikerakennushankkeita, joiden aikataulua 
on mahdoton määrittää, ja ne otetaan mukaan seuraaviin kaavoituskatsauksiin. 
 
47. Rahkola, liikenne- ja puunkuormaus alue 

Haapamäen radan varressa Väylävirasto on 
selvittänyt raakapuukuormauksen toteut-
tamista Haapamäen radan eteläpuolella ja 
laatinut ratasuunnitelman. Samanaikai-
sesti alueelle on laadittu katujärjestelyjä 
varten asemakaava Haapamäen radan poh-
joispuolella. Kaava on tarkoitus hyväksyä 
maaliskuussa 2022. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022  
 

 
 

48. Kapernaumi, korttelit 19 (osa) ja 22 
(osa), Hankkijan ympäristö 
Hankkija on siirtänyt myymäläliiketoimin-
taansa omistamalleen rehutehtaan ton-
tille. Asemakaava on hyväksymiskäsittely-
vaiheessa keväällä 2022. 

 
 
Tavoiteaikataulu: 2022  
 

49. Kivenneva, asemakaavan laajennus 
Alueella on oikeusvaikutteinen osayleis-
kaava, jossa alue on osoitettu työpaikka-, 
energianhuollon ja palvelujen alueeksi. 
Asemakaavoitusta laaditaan vaiheittain 
tarkoituksenmukaisina kokonaisuuksina. 
Alue on pääosin kaupungin omistuksessa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2023, 2024 - 
 

 
 

50. Nurmo, korttelit 1002, 1004 (osa) ja 
1005, Koulukeskus ja seurakuntatalo, 
paloasema, kirjasto ja liiketontti 
Alueen uudisrakentamismahdollisuuksia 
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tutkitaan ja koulukeskuksen liikennetur-
vallisuutta ja sujuvuutta parannetaan.  
Alueen arkkitehti- ja liikennesuunnittelu 
valmistuu keväällä 2022. 
 
Tavoiteaikataulu: 2022 – 2023 
 

 
 

51. Törnävä, kortteli 2 (osa), Hamarintien 
risteysalue 
Alueelle on haettu asemakaavan laatimista 
vähittäiskaupalle. Kaavamuutos on laitettu 
vireille vuonna 2018. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

52. Rahkola, ohitustien itäpuoli, Laulateen-
mutka ja Laulateentie 
Rahkolan alueella on käynnistetty asema-
kaavan laajentaminen vuonna 2018. Alu-
een kaavoitus etenee vaiheittain. Alueelle 
on valmistunut Lakeuden Etapin asema-
kaava 16.12.2019. Kaava jatkuu ampura-
dan koskevien pilaantuneiden maiden sel-
vityksin.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2025 
Kuva sivulla 30. 

 
53. Roves, Lellunnevantien jatke ja Rimpitie 

Roveksen teollisuusalueen asemakaavan 
laajennus Rimpitien varteen. Samalla Lel-
lunnevan kaatopaikka todetaan asemakaa-
vassa.  
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
 

 
 

54. Hallilan päiväkodin alue 
Hallilan käytöstä poistetun päiväkodin ym-
päristön asemakaavan yhteydessä tutki-
taan päiväkodin lisäksi asumisen osoitta-
mista alueelle. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 2025 
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55. Kärki, kortteli 133, risteysalueen kaupal-
liset varaukset, Törnäväntie ja Itäväylä 
Törnäväntien itäpuolella on liikerakenta-
misen asemakaava. Asemakaavalla tutki-
taan liikerakentamisen laajentamista Tör-
näväntien länsipuolelle ja tarkastetaan 
alueen rakennusoikeuksia. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 – 
Kuva sivulla 30. 
 

56. Kapernaumi, kortteli 19 (osa) ja 22 (osa) 
Kapernaumin vanhan teollisuusalueen poh-
joisosa on hiljalleen muuttunut kaupalli-
seen käyttöön. Hankkijan kaavamuutoksen 
jälkeen jatketaan alueen kaavojen uudis-
tamista.  
 
Tavoiteaikataulu: 2025 –  
Kuva sivulla 30. 
 

57. Teräsmäen asemakaavan laajennus 
Teräsmäen alue valtatien 18 varressa on 
yksi Seinäjoen teollisten yritysten ja työ-
paikkojen keskittymästä. Seinäjoen kau-
pungilla on maanomistusta Ylistarontien 
varrella teollisuusalueen kupeessa. Seinä-
joen Into Oy on käynyt keskusteluja yritys-
ten sijoittumisesta alueelle. Kaavoitettava 
alue sijoittuu Ylistarontien varren alueelle 
Teräsmäentien ja Verstaantien päähän. 
Alueen kaavoitus tarvitsee tuekseen yleis-
kaavoitusta, joka käynnistyy vuoden 2022 
aikana. Yleiskaavan yhteydessä ratkais-
taan liittyminen valtakunnan tieverkkoon. 
 
Tavoiteaikataulu: 2025 -  
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LIIKENNE- JA KATUALUEET 
 
58. Halkosaaren eritasoliittymä 

Tiesuunnitelma valmistuu vuoden 2023- 
2024 aikana, jonka jälkeen aloitetaan alu-
een asemakaavoitus.  
 
Tavoiteaikataulu: 2023 -  2024 
 

 
 
 

VESI- JA VIRKISTYSALUEET 
 
59. Pohja, Pajuluoman puistoalueet ja kort-

teli 21 
Pajuluoman kunnostuksen yhteydessä teh-
dään tarvittavilta osin asemakaavaa.  

Tavoiteaikataulu: 2022 
 

 

 
 
 

60. Jouppilanvuoren ja Kyrkösjärven ul-
koilu- ja virkistysalueet 
Alue on kaupungin omistuksessa. Alueen 
asemakaavoja laaditaan osa-alue kerral-
laan tarkoituksenmukaisin kokonaisuuksin. 
Ennen alueen asemakaavoitusta laaditaan 
alueelle kehittämissuunnitelma asemakaa-
vatyön tueksi. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

 
 

61. Ylistaro, Malkakosken virkistysalue 
Alue tulee tutkia virkistyskäytön suunni-
telmalla ja alueelle sijoitettavat rantara-
kentamisen paikat asemakaavalla. 

Tavoiteaikataulu: 2024 –  
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MUUT HANKKEET 
 
62. Pohjan alueen yleissuunnittelu 

Alueen yleissuunnittelulla haetaan ratkai-
sumalleja alueen täydennysrakentamiseen 
ja ympäristön laadun parantamiseen. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

63. Kapernaumin vanhan asuinalueen yleis-
suunnittelu  
Alueen yleissuunnittelulla haetaan ratkai-
sumalleja alueen asemakaavan uudistami-
seen ja ympäristön laadun parantamiseen. 
Työ aloitetaan liikenneverkon suunnitte-
lulla. 
 
Tavoiteaikataulu: 2023 – 2024 
 

64. Kasperin keskusalueen yleissuunnittelu 
Alueen yleissuunnittelulla haetaan ratkai-
sumalleja alueen asemakaavan uudistami-
seen ja ympäristön laadun parantamiseen 
sekä palveluiden järjestämiseen. Yleis-
suunnittelu aloitetaan vuoden 2022 aikana 
ja asemakaavaa laaditaan tarpeellisilta 
osin myöhemmin. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 - 2025 
 

65. Peräseinäjoki, Haukineva 
Alueelle on tulossa uutta toimintaa. Toi-
minta pyritään sijoittamaan ensivaiheessa 
rakennuslupamenettelyin. Toiminnan laa-
jentuessa alueen kaavatilanne tulee tut-
kittavaksi. 
 
Tavoiteaikataulu: 2024 –  
 

66. Aalto-keskuksen erityisaseman huomioi-
minen 
Suomi esittää Alvar Aallon arkkitehtuuria 
edustavan kokonaisuuden lisäämistä kan-
sallisen maailmanperintökohteiden ai-
eluetteloon. Seinäjoen hallinto- ja kult-
tuurikeskus eli Aalto-keskus on mukana 
kohteissa. Aalto-keskukseen suojavyöhyke 

ja asema kaupunkirakenteessa sekä liitty-
minen ympäristöönsä tulee tutkittavaksi. 
Työtä tehdään kiinteässä yhteistyössä Al-
var Aalto-säätiön ja Museoviraston kanssa. 
 
Tavoiteaikataulu: 2025 –  
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OSALLISTU JA VAIKUTA KAAVOITUKSEEN 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma eli OAS tehdään jokaisesta kaavasta. OAS:in tarkoituksen on an-
taa kaavasta tietoa mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. OAS:issa kuvataan suunnittelun kohde, 
kaavoituksen lähtökohdat ja tavoitteet sekä miten kaavan vaikutuksia arvioidaan. Lisäksi kerrotaan, 
miten kaavan valmistelu etenee, kuka, koska ja kuinka kaavan valmisteluun voi osallistua sekä kerro-
taan päätöksentekovaiheet ja aikataulu. OAS:ia voidaan päivittää koko kaavan ajan. 
 
Kuka voi osallistua ja miten? 
Kaikilla, joiden oloihin tai etuihin kaavoitus vaikuttaa, on oikeus osallistua kaavoitusprosessiin ja vai-
kuttaa siihen osaltaan. Nähtävillä olevista kaavoista ja suunnitelmista voi antaa luonnosvaiheessa 
mielipiteitä ja ehdotusvaiheessa muistutuksia sähköisesti kaavoitus@seinajoki.fi. 
 
Nähtävillä olevat kaavat ja suunnitelmat on esillä kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen kotisi-
vuille Vaikuta nyt – Nähtävillä olevat kaavat ja suunnitelmat osiossa, www.seinajoki.fi/nahtavillaole-
vatkaavatjasuunnitelmat. Nähtävillä oleviin asioihin voi jättää palautetta osoitteeseen kaavoi-
tus@seinajoki.fi nähtävillä olon aikana. 
 
Palautepalvelu on sähköinen palvelukanava, jossa voi antaa yleistä palautetta kaupunkisuunnittelusta 
ja kaavoituksesta, https://kartat.seinajoki.fi/eFeedback. 
 
Asemakaavan tai asemakaavan muutoksen hakeminen 
Asemakaavaa tai asemakaavan muutosta hakiessa tulee keskustella ensin kaavoitusjohtajan kanssa 
muutoksen mahdollisuudesta ja tarkoituksenmukaisuudesta. Hakemuksen ja hinnat löydät kaupunki-
suunnittelun ja kaavoituksen kotisivuilta. 
 
Ajantasainen asemakaavayhdistelmä ja kaavamerkinnät ovat kaupungin karttapalvelussa, 
https://kartat.seinajoki.fi. 
 
Ajankohtaiset kaavat ovat kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen kotisivuilla www.seinajoki.fi/kau-
punkisuunnittelujakaavoitus. Ajankohtaisissa asemakaavoissa on vireillä olevat asemakaavat ja lähi-
aikoina voimaan tulleet asemakaavat. Ajankohtaisissa yleiskaavoissa on oikeusvaikutteiset osayleis-
kaavat ja vanhemmat oikeusvaikutteettomat yleiskaavat. Tavoitteena on saada yleiskaavat ja vireillä 
olevat kaavahankkeet vuoden 2022 aikana kaupungin karttapalveluun. 
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KAUPUNKISUUNNITTELU JA KAAVOITUS



KAAVOITUSOHJELMA 2022 ‐ 2025, AIKATAULUARVIO selvitys/neuvottelu vaihe aktiivinen kaavavaihe

YLEISKAAVOITUS 2022 2023 2024 2025

A.    Ylistaron keskustan osayleiskaava 2035 1

B.    Teräsmäen osayleiskaava 1

C.    Keskustan osayleiskaava  1

D.    Palopättäränmäen tuulivoimaosayleiskaava 1

E.     Isovuoren tuulivoimaosayleiskaava 1

F.     Hirvijärvi‐Varpulan osayleiskaavan tarkistus ja laajennus 2035 1

G.    Niemistönmaan osayleiskaavan laajennus ja tarkistus, Auneksen ja Kiikun alue >

H.    Nurmon Alapään osayleiskaava >

I.      Rahkolan osayleiskaava >

ASEMAKAAVOITUS 
KESKUSTA 2022 2023 2024 2025

1.     Keskusta, kortteli 17, Lehtisen kortteli 1

2.     Keskusta, korttelit 11 (osa) ja 12 (osa), Maakunnankatu 1

3.     Kortteli 48 (osa), Luomanranta 1

4.     Keskusta, kortteli 16 ja Matti Visannin kuja, Maakunnankatu ja Koulukatu 1

5.     Keskusta, kortteli 27 (osa), Maakuntatalon tontti, Kalevankatu 14 1

6.     Kortteli 46, Pesulan kortteli 1

7.     Lakeudenpuisto, Olavi Pihan puisto ja Hotel Lakeus 1

8.     Kortteli 28, Rintamäen kortteli 1

9.     Keskusta, korttelit 32 ja 33, Torikeskus ja Kauppatori 1

10.   Keskusta, Veteraanipuisto, Kauppakadun ja Alvar Aallon kadun kulma 1

11.   Aseman alue, vaiheet II ‐ IV >

UPPA 2022 2023 2024 2025

12.  Uppa, kortteli 3 (osa), Kaartotie 59 1

13.  Uppa, kortteli 14 (osa), Sedu  1

14.  Uppa, kortteli 27 (osa), Kauppaoppilaitoksen ja Yrityksen päiväkodin tontit 1

15.  Uppa, kortteli 19, Upankatu 1

16.  Uppa, kortteli 28 (osa), Koulukatu ja Ylisentie 1

ASUINALUEET

TÄYDENNYSRAKENTAMISEN ALUEET 2022 2023 2024 2025

17.  Hyllykallio, korttelit 4054 ja 4154, Kiilletie 2 ja Lakeuden Vihertaimiston ympäristö 1

18.  Huhtala, kortteli 30, Koskenalantie 17, entisen sairaanhoito‐oppilaitoksen ympäristö 1

19.  Nurmo, Pappilan ympäristö 1 vaihe II 1

20.  Itikka, kortteli 22 (osa), Kärrääjänkadun ja Varikkokadun kulma 1

21.  Nurmo, Mäntypuisto 1

22.  Kivistö, Tuomikatu 4 1

23.  Huhtala, Törnävän sairaalan alue eli Piirin alue ja Vuorenmaanrinne 27 1

24.  Kivistö, kortteli 36 (osa) ja 38, Ruukintie ja Honkakuja 1

25.  Peräseinäjoki, korttelit 201 ja 209, Mökkikuja, Suvikuja ja Vaunukuja 1

26.  Peräseinäjoki, korttelit 46 ja 48, Tyynentie 1

27.  Huhtala, korttelit 7 ja 13, Huhtalantien ja joen välinen alue sekä Vehkalahdenpuisto >

28.  Jouppi, kortteli 9, entinen Citymarket >

LAAJENTUMISALUEET 2022 2023 2024 2025

29.  Pajuluoma V 1

30.  Niemistön asuinalueen laajennus 1

31.  Kärki, Eskoo III 1

32.  Kertunlaakson asuntoalueen laajennus ja katuyhteys Hevoskorventie ‐ Nurmontie 1

33.  Kitinoja, Halkosaari, Uitontie 1

34.  Kitinoja, Mäki‐Hirvilammi 1

35.  Keski‐Nurmo, Keski‐Nurmontien ja Mäki‐Hakolantien alue   1

36.  Soukkajoki, Hamarintien ja Soukanjoentien kaupungin omistamat alueet 1

37.  Riskunmäen asuntoalueen laajennus, Väliahontie 1

38.  Keski‐Nurmon koulun ympäristö 1

39.  Veneskoski, Kapelankoskentien ympäristö 1

40.  Kärki, Pehtoori‐kadun jatke >

41.  Pajuluoma, Routakallion alue >

42.  Kärki, Eskoon alue >

43.  Alakylän asuinalueen laajennus, Kukkulatie >

44.  Pajuluoma, Satamontie >

45.  Törnävä ja Pajuluoma, Vapaudentie ‐ Ruutimakasiininkatu >

46.  Huhtala, Kyrkösjärven ranta, Östermyrankadun eteläpuoli >

PALVELU‐, LIIKE‐ JA TYÖPAIKKA‐ALUEET 2022 2023 2024 2025

47.  Rahkola, liikenne‐ ja puunkuormaus alue 1

48.  Kapernaumi, korttelit 19 (osa) ja 22 (osa), Hankkijan ympäristö 1

49.  Kivenneva, asemakaavan laajennus vaihe I 1 vaihe II >

50.  Nurmo, korttelit 1002, 1004 (osa) ja 1005, Koulukeskus ja seurakuntatalo, paloasema, kirjasto ja liiketontti 1
51.  Törnävä, kortteli 2 (osa), Hamarintien risteysalue 1

52.  Rahkola, ohitustien itäpuoli, Laulateenmutka ja Laulateentie 1

53.  Roves, Lellunnevantien jatke ja Rimpitie 1

54.  Hallilan päiväkodin alue 1

55.  Kärki, kortteli 133, risteysalueen kaupalliset varaukset, Törnäväntie ja Itäväylä >

56.  Kapernaumi, kortteli 19 tontit 1, 3, 8 ja 9 >

57.  Teräsmäen asemakaavan laajennus >

LIIKENNE‐ JA KATUALUEET 2022 2023 2024 2025

58.  Halkosaaren eritasoliittymä 1

VESI‐ JA VIRKISTYSALUEET 2022 2023 2024 2025

59.  Pohja, Pajuluoman puistoalueet ja kortteli 21 1

60.  Jouppilanvuoren ja Kyrkösjärven ulkoilu‐ ja virkistysalueet  1

61.  Ylistaro, Malkakosken virkistysalue >

MUUT HANKKEET 2022 2023 2024 2025

62. Pohjan asuinalueen yleissuunnittelu 1

63. Kapernaumin vanhan asuinalueen yleissuunnittelu 1

64. Kasperin keskusalueen yleissuunnittelu 1

65. Peräseinäjoki, Haukineva >

66. Aalto‐keskuksen erityisaseman huomioiminen >

2022 2023 2024 2025

Asemakaavat/hankkkeet yhteensä: 15 14 14 8

(ei sisällä yleiskaavoja)



KAAVOITUSOHJELMA 2022 ‐ 2025, TAVOITEAIKATAULU

VUONNA 2022 VALMISTUVAT KAAVAT

YLEISKAAVOITUS
A.    Ylistaron keskustan osayleiskaava 2035

ASEMAKAAVOITUS 
KESKUSTA

1.     Keskusta, kortteli 17, Lehtisen kortteli

2.     Keskusta, korttelit 11 (osa) ja 12 (osa), Maakunnankatu

3.     Kortteli 48 (osa), Luomanranta

4.     Keskusta, kortteli 16 ja Matti Visannin kuja, Maakunnankatu ja Koulukatu

5.     Keskusta, kortteli 27 (osa), Maakuntatalon tontti, Kalevankatu 14

UPPA

12.  Uppa, kortteli 3 (osa), Kaartotie 59

ASUINALUEET

TÄYDENNYSRAKENTAMISEN ALUEET

17.  Hyllykallio, korttelit 4054 ja 4154, Kiilletie 2 ja Lakeuden Vihertaimiston ympäristö

18.  Huhtala, kortteli 30, Koskenalantie 17, entisen sairaanhoito‐oppilaitoksen ympäristö

19.  Nurmo, Pappilan ympäristö

20.  Itikka, kortteli 22 (osa), Kärrääjänkadun ja Varikkokadun kulma

LAAJENTUMISALUEET

29.  Pajuluoma V

30.  Niemistön asuinalueen laajennus

PALVELU‐, LIIKE‐ JA TYÖPAIKKA‐ALUEET

47.  Rahkola, liikenne‐ ja puunkuormaus alue

48.  Kapernaumi, korttelit 19 (osa) ja 22 (osa), Hankkijan ympäristö

VESI‐ JA VIRKISTYSALUEET

59.  Pohja, Pajuluoman puistoalueet ja kortteli 21

Yhteensä vuonna 2022 arvioidaan valmistuvan 15 asemakaavaa ja 1 osayleiskaava


